
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1057560

SERVIZIO PINACOTECA

DETERMINAZIONE N. 1431 DEL 12/10/2008

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 1163 DEL 15/08/2008 – AGGIUNTA 
DITTE E RIMPINGUAMENTO IMPEGNO SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che è volontà dell'Amministrazione Comunale di promuovere la creatività giovanile 
ed offrire un'opportunità espositiva agli artisti che si affacciano all'attività con linguaggi e mezzi 
espressivi nuovi e spesso inusitati;

VISTI i nominativi degli artisti selezionati che sono:
Atelier B di Giorgio Bartocci,
Marta Mancini di Jesi,
Matteo Giacchella di Falconara Marittima,
Corrado Caimmi di Chiaravalle,
Pacci Alessio di Jesi,
Lorenzo Mariani di Ancona,
Gianluca Mainiero di Ancona,
Roberta Conti di Agugliano
e che realizzeranno una mostra di 15 giorni ciascuno a partire dal mese di novembre presso l'ex 
chiesa di San Bernardo a Porta Valle;

TENUTO CONTO che con Determinazione n. 1163 del 15/08/2008 l'Amministrazione Comunale 
ha  autorizzato  il  ciclo  di  mostre  “Nuove  Sviste”  iniziato  con  un'antologica  dell'artista  Simona 
Bramati;

VISTA la disponibilità accertata per un totale di € 32.000,00 da parte di sponsor privati, contributi 
della Regione Marche, della Provincia di Ancona e del Comune di Castelplanio; 

RITENUTO di  dover  integrare  l'impegno  spesa  relativo  alla  determinazione  in  oggetto  con un 
importo complessivo di € 36.618,31 comprensivo anche dei costi per l'organizzazione di tutte le 
successive  8  mostre  inerenti  il  progetto  “Nuove  Sviste”  iniziato  con  un'antologica  dell'artista 
Simona Bramati il 13 settembre 2008 e che si articolerà  dall'8 novembre 2008 al 28 giugno 2009;



VISTA  la  deliberazione   della  Giunta  Comunale  n.  38  del  04/04/2008  di  assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2008;

RITENUTA la competenza ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000, dello Statuto e  dei  Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione.

DETERMINA

-di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

-di considerare le entrate previste per la I mostra antologica dell'artista Simona Bramati da parte di :
Regione Marche per € 4.000,00 sul capitolo 0180 “Contributo della Regione per iniziative culturali 
Pinacoteca”,
Provincia di Ancona per € 15.000,00 sul capitolo 0451 “Contributo Provincia – Legge 75/97”,
Comune di  Castelplanio  per  €  3.000,00 sul  capitolo  0495 “Contributo  dei  Comuni  per  attività 
culturali”,
Cava Gola della Rossa per € 10.000,00 sul capitolo 0985 “Sponsorizzazioni mostre Pinacoteca”;

-di integrare la determinazione in oggetto con l'elenco delle ditte sotto elencate, relative al progetto 
complessivo “Nuove Sviste” dal 13 settembre 2008 al  28 giugno 2009:
SAMAS per pubblicità e diffusione materiale promozionale,
Rosso  di  Grana  di  Chiaravalle  e  Riccardo  Cardelli  di  Rimini  per  progetto  grafico  materiale  a 
stampa,
Esiglass per lavori di allestimento,
Stampa Nova di Jesi per stampa materiale promozionale,
Digisì  per  realizzazione  stendardi,  stampa  in  digitale,  rilegatura  e  plastificazione  materiale 
promozionale a stampa,
Hemingway per buffet per ogni mostra,
Marta Bolognini di Jesi e Carla Marinelli di Pantiere di Jesi per allestimento e custodia mostre
Valerio Lancioni per servizi fotografici e realizzazioni CD-DVD;

-di  imputare  la  complessiva  somma  di  €  36.618,31  al  Cap.  n.01790  “Attività  culturali  varie 
Pinacoteca” del bilancio 2008;

-di dare atto che la Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Loretta 
Mozzoni;

-di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, che ne determina l’esecutività;

-la  presente  determinazione  composta  di  n.  2  pagine  e  del  visto  di  regolarità  contabile  viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

La Dirigente del Servizio

______________________


